
Netýká se příjmů dle § 6, nebo pokud příjmy dle § 6 
tvoří více než ½ celkového základu daně  

Frekvence a výše záloh se odvíjí od daňové 
povinnosti za předcházející zdaňovací období  

Daňová povinnost do 30 000 Kč – zálohy se neplatí  

30 000 – 150 000 Kč – pololetně ve výši 40 % 
poslední známé daňové povinnosti  

150 000 a výše – čtvrtletně ve výši 25 % poslední 
známé daňové povinnosti  

  

 

 

 

Zálohy - § 38a 

1 



Příklad 16 

Daňová povinnost zemědělce (příjmy dle § 7) byla za rok 2020  
45 000 Kč. Určete zda bude tento zemědělec platit v roce 2021 platit 
zálohy na daň z příjmů. Zdaňovacím obdobím poplatníka je 
kalendářní rok. Poplatník podal daňové přiznání dne 18.6.2021.  
 

Daňová povinnost 45 000 Kč = > zálohy platí pololetně ve výši 40 % 
daňové povinnosti 

Do 15.6.2021 …….            0 (nebylo ještě podáno daňové přiznání) 

Do 15.12.2021 ….. 18 000 

2 



Podává ten, jehož roční příjmy, které jsou předmětem 
daně jsou vyšší než 15 000 Kč (do limitu se 
nezapočítávají příjmy osvobozené a příjmy zdaněné 
srážkovou daní) nebo pokud vykazuje poplatník ztrátu 

Nemusí podávat poplatník s příjmy pouze dle § 6 
postupně od jednoho nebo více plátců a nemá jiné 
příjmy dle § 7 - § 10 vyšší než 6 000 Kč 

 

 

 

 

 
 

 

Daňové přiznání - § 38g 

3 


